
PROVA 1a MASTER B1 - B2-C1-C2-D MASCULINO Inscritos - 120 Participantes - 45

DISTÂNCIA 24 KM TEMPO - 38 min. 06 seg. MÉDIA HORÁRIA 37.834 km/h

CLASS. NÚMERO ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA PONTOS BONIFICAÇÃO

1 206 SILVIO JIO KADOTA 17/07/1976 MASTER B1 - MASCULINO 98 9

2 204 FERNANDO DA CRUZ 13/10/1977 MASTER B1 - MASCULINO 57 2

3 253 ADRIANO PAULIN 15/02/1974 MASTER B1 - MASCULINO 34

4 207-293 SILVIO SOARES DE SOUZA 25/10/1972 MASTER - B2 MASCULINO 21

5 201 CHRISTIAN SANTANA SOUZA 29/11/1977 MASTER B1 - MASCULINO 13

6 249 EMERSON DINON MENDES 15/09/1972 MASTER - B2 MASCULINO 8

7 251 EDENILSON ANTONIO MEI 03/09/1968 MASTER C1 - MASCULINO 5

8 295 IVAN MIRANDA 25/05/1973 MASTER B2 MASCULINO 3

9 202 JULIO CESAR RIBEIRO 20/07/1972 MASTER - B2 MASCULINO 2

9 203 MARCELO SIRVAS PLATA 18/04/1970 MASTER - B2 MASCULINO 2

9 209 JOSE RICARDO FRIZON 20/10/1970 MASTER - B2 MASCULINO 3 1

DATA:11/11/2018 - LOCAL - Av. Dr. Dario Lopes dos Santos - Jardim Botânico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

4a ETAPA COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

PROVA DE CRITERIUM - CAMPEÃO CURITIBANO MASTER B1 MASCULINO

9 209 JOSE RICARDO FRIZON 20/10/1970 MASTER - B2 MASCULINO 3 1

9 212 JULIO OSCAR VARELA 03/06/1971 MASTER B1 - MASCULINO 5 3

9 214 CRISTIAN PORTUGAL 25/12/1975 MASTER B1 - MASCULINO 2

9 215 AFONSO BUENO 13/02/1971 MASTER - B2 MASCULINO 2

9 219 JULIANO CARNEIRO 03/01/1977 MASTER B1 - MASCULINO 2

9 223 VINICIUS NEGOCEK 20/09/1969 MASTER - B2 MASCULINO 2

9 235 LÚCIO PEREIRA LIMA 03/01/1958 MASTER D 60+ MASCULINO 2

9 237 JEFFERSON MASSANEIRO 25/05/1973 MASTER - B2 MASCULINO 2

9 246 JEAN RICARDO PELANDA 31/07/1974 MASTER B1 - MASCULINO 2

9 250-267 DANIEL LUÍS MALISKI 04/04/1978 MASTER B1 - MASCULINO 2

9 255 FLAVIO DA SILVA LOPEZ 11/02/1978 MASTER B1 - MASCULINO 2

9 271 SIMONEI BONATO 17/12/1976 MASTER B1 - MASCULINO 2

9 296 FERNANDO MATOS ZAGNIM 22/07/1977 MASTER B1 - MASCULINO 2

9 274-297 JACIR GODINHO PEREIRA 14/02/1968 MASTER C1 - MASCULINO 2

9 283 DANIEL ZAGROBA BOJANOWSKI 12/10/1974 MASTER B1 - MASCULINO 2

9 291 JEFERSON DA SILVA GONÇALVES 03/04/1976 MASTER B1 - MASCULINO 2

9 520 WILLIANS SADA 16/03/1961 MASTER C2 - MASCULINO 2

9 522 ALEXANDRE JORGE ILKIU 19/12/1959 MASTER C2 - MASCULINO 2

9 525 JORGE LUIZ SEREMETA 21/03/1964 MASTER C1 - MASCULINO 2

9 292 SAMUEL MACIEL SOARES 16/07/1961 MASTER C2 - MASCULINO 2

9 527 ANTONIO CARLOS RIBEIRO 22/03/1965 MASTER C1 - MASCULINO 2

9 528 ROMILDO DE OLIVEIRA VIANA 24/09/1968 MASTER C1 - MASCULINO 2

DNF 276 JORGE LUIS STEINBOCK 22/09/1961 MASTER C2 - MASCULINO 1

DNF 294 EDSON OYOLA 04/09/1958 MASTER D 60+ MASCULINO 1



DNF 523 SERGIO AMARO BENTHIEN 14/06/1949 MASTER D 60+ MASCULINO 1

DNS 179 MARCIO CAETANO PINTO 17/08/1982 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 200 OSMAR ROGALEWSKI 29/09/1969 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 201 CHRISTIAN SANTANA SOUZA 29/11/1977 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 205 MARCELO LAZZAROTTO 11/09/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 208 LUCIANO ALVES 28/10/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 210 GUILHERME BORBA VIANNA 24/09/1973 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 211 NESTOR CORTEZ SAAVEDRA FILHO 04/12/1970 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 212 JULIO OSCAR VARELA 03/06/1971 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 213 DIRCEU ANTONIO SILVEIRA JR 18/11/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 216 ALESSANDRO DE OLIVEIRA 29/07/1977 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 217 CARLOS ALBERTO TOCHA 28/01/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 218 ROBSON LEAL DE OLIVEIRA 10/07/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 220 JEFERSON DA SILVA GONÇALVES 03/04/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 221 ANDRE MAURICIO MARTINS VAZ 08/06/1972 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 222 JAIRO SANTOS AMARAL 19/04/1970 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 224 RODRIGO MANFREDINI 03/12/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 225 ALEXSANDRO VIEIRA ALVARENGA 02/08/1977 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 230 RENATO BARON 16/07/1967 MASTER C1 - MASCULINO 0

DNS 231 MAURICIO JOSÉ DE AMORIN 29/03/1969 MASTER B1 - MASCULINO 0DNS 231 MAURICIO JOSÉ DE AMORIN 29/03/1969 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 233 MARCOS JOSÉ TABORDA 20/06/1965 MASTER C1 - MASCULINO 0

DNS 234 JOAO WANDERLEY DE ANDRADE 19/01/1966 MASTER C1 - MASCULINO 0

DNS 238 JEFERSON SILVIO DEPINE MAFRA 02/05/1971 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 242 JACIR GODINHO PEREIRA 14/02/1968 MASTER C1 - MASCULINO 0

DNS 244 ADILON GREGÓRIO MENDES 12/03/1958 MASTER D 60+ MASCULINO 0

DNS 245 EDUARDO PEIL BRUM 20/10/1963 MASTER C2 - MASCULINO 0

DNS 247 MARCELO TSUSHIMA 24/06/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 248 FABIO VELOZO DO ESPIRITO SANTO 25/12/1970 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 251 EDENILSON ANTONIO MEI 03/09/1968 MASTER C1 - MASCULINO 0

DNS 252 MARCELO ESPADA DO NASCIMENTO 18/03/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 254 EMERSON DE JESUS BERLOTO 16/08/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 256 CEZAR AUGUSTO FELBER 30/01/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 257 VINICIUS CAVICHIOLO 14/11/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 258 ALEX SANDRO LANDUCHE 14/05/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 259 ALEXANDRE SCHUCHOWSKY 01/04/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 260 REGINALDO JOSE BATISTA 17/12/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 265 YURI KRUCHOSWSKI SIQUEIRA 09/07/1961 MASTER C2 - MASCULINO 0

DNS 278 ANTONIO MARCOS CARNEIRO DE CAMPOS 05/05/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 282 ACELINO BUENO DE OLIVEIRA 24/04/1971 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 284 EDUARDO FRIKE 12/08/1973 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 285 JOAO ALBERTO DOS SANTOS MAZORCA FILHO 21/04/1973 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 286 LUIZ MARCOLIN NETO 29/07/1972 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 287 JOSE LUIZ FRANCESCHI NETO 02/07/1969 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS 288 JOAO RODRIGUES GUERRA 14/10/1970 MASTER - B2 MASCULINO 0



DNS 289 ALEXANDRE AMARAL DE MELLO 07/09/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 290 ARISTIDES HOEFEL IV 03/12/1977 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS 504 LUIZ ANTONIO MESQUITA MARCONI 05/01/1976 PARACICLISTA MASCULINO 0

DNS 514 PAULO CÉSAR UES 05/07/1971 PARACICLISTA MASCULINO 0

DNS 515 GABRIEL DE JESUS DE OLIVEIRA 19/09/1995 PARACICLISTA MASCULINO 0

DNS 521 ARIOSVALDO GOUVEIA JUNIOR 23/05/1964 MASTER C1 - MASCULINO 0

DNS 524 MAURICE FERREIRA BANDEIRA 28/07/1968 MASTER C1 - MASCULINO 0

DNS 526 JOSE WILMAR CARVALHO 08/03/1961 MASTER C2 - MASCULINO 0

DNS 534 GERSON LUIS HEUSI 23/11/1966 MASTER C1 - MASCULINO 0

DNS DNS ADRIANO ZORZE 24/11/1966 MASTER C1 - MASCULINO 0

DNS DNS JOSÉ ROBERTO DA CUNHA ANCIUTTI 15/08/1968 MASTER C1 - MASCULINO 0

DNS DNS INDALÉCIO RAMOS DE CAMPOS 03/02/1971 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS DNS JOSÉ AUGUSTO JEZ 24/05/1971 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS DNS PAULO KONORR DE QUADROS JR 20/07/1969 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS DNS RICARDO LUIZ HIROKI MIKODA 27/02/1973 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS DNS RONALDO COSTA 14/07/1972 MASTER - B2 MASCULINO 0

DNS DNS ANDERSON C. RIBEIRO 07/08/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS BERNARDO ZANICOSKI KOCHEN 05/05/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS CRISTIANO MOREIRA 30/03/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS JEORDON EUDRIQUE ISIDORO 04/07/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0DNS DNS JEORDON EUDRIQUE ISIDORO 04/07/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS JOSE DAMBROSIO NETO 29/11/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS JOSE LEITE DA SILVA 22/06/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS JULIO CESAR DOS SANTOS 10/08/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS LAET ANDRADE FILHO 07/06/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS LUCIMAR CRISTIANO DE BRITTO 27/08/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS MARCIO SAROT 22/03/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS MARCO AURÉLIO ZANICOTTI 03/06/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS MARCOS GUIMARAES DE SENA 23/10/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS REINALDO WOELLNER FILHO 13/02/1977 MASTER B1 - MASCULINO 0

DNS DNS ALTAIR JOSÉ DA COSTA 12/09/1984 PARACICLISTA MASCULINO 0

DNS DNS MARCELO HENRIQUE GUSMÃO VIEIRA 15/12/1979 PARACICLISTA MASCULINO 0

DNS DNS MAURICIO JOSE DE AMORIM 29/03/1969 PARACICLISTA MASCULINO 0

METAS VOLANTES DNS Não participou

SPRINT - 1 206 DNF Não concluiu

SPRINT - 2 206-204-212 DSQ Desclassificado

SPRINT - 3 206

SPRINT - 4 206-212-209

SPRINT - 5 206



PROVA 2° MASTER A2 MASCULINO Inscritos - 89 Participantes - 26

DISTÂNCIA 24 KM TEMPO: 35'23" MÉDIA HORÁRIA: 40,697 Km/h

CLASS. NÚMERO ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA PONTOS BONIFICAÇÃO

1 26 ELCIO ANTONIO DE OLIVEIRA 04/01/1982 MASTER A2 - MASCULINO 92 3

2 196 CELSO RICARDO SANTOS 30/08/1979 MASTER A2 - MASCULINO 55

3 191 FERNANDO RICARDO VERONEZE 09/06/1981 MASTER A2 - MASCULINO 35 1

4 152 ROSIEL ANTONIO CHEVA 23/02/1980 MASTER A2 - MASCULINO 21

5 132 LUIZ FERNANDO SALVI FILHO 08/06/1983 MASTER A2 - MASCULINO 13

6 166 JOSE IGOR RODRIGUES RIBEIRO 15/03/1980 MASTER A2 - MASCULINO 8

7 106 ARIVALDO TADEU DOS SANTOS 21/12/1983 MASTER A2 - MASCULINO 8 3

8 168 ELITON FERNEDA MELLO 29/10/1979 MASTER A2 - MASCULINO 3

9 298 FABIO ISAAC GOMES 14/07/1983 MASTER A2 - MASCULINO 2

10 109 RAFAEL PIRES DOS SANTOS 12/03/1982 MASTER A2 - MASCULINO 2

11 156 MARCO SAROT 23/09/1980 MASTER A2 - MASCULINO 3 1

DATA - 11/11/2018 - LOCAL - Av. Dr. Dario Lopes dos Santos - Jardim Botânico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

4a ETAPA COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

TITULO CAMPEÃO CURITIBANO DE CRITERIM - CATEGORIA MASTER A2 MASCULINO

11 156 MARCO SAROT 23/09/1980 MASTER A2 - MASCULINO 3 1

12 138 RICARDO BIANCO BRIXEL 27/09/1983 MASTER A2 - MASCULINO 2

13 100 EDER PAULO DOS SANTOS 16/08/1982 MASTER A2 - MASCULINO 4 2

14 121 LOURIVAL PAES NETO 12/07/1980 MASTER A2 - MASCULINO 2

15 299 CARLOS EDUARDO VICENTE LOPES 09/06/1980 MASTER A2 - MASCULINO 2

16 193 MARCIO CAETANO PINTO 17/08/1982 MASTER A2 - MASCULINO 2

17 120 ANTONIO PAULO DE SOUZA NETO 24/10/1982 MASTER A2 - MASCULINO 2

18 197 JULIANO LOPES HACK 19/12/1983 MASTER A2 - MASCULINO 7 5

19 111 EDUARDO PALHANO DA LUZ 26/09/1981 MASTER A2 - MASCULINO 2

20 107 BRUNO DOS SANTOS SILVA 27/08/1983 MASTER A2 - MASCULINO 2

21 108 VALDINEI A DE M ZAMIEROWSKI 22/11/1979 MASTER A2 - MASCULINO 2

22 117 FABIO MELLO 18/05/1982 MASTER A2 - MASCULINO 2

23 105 ROGERIO LUIS URBAN 24/04/1980 MASTER A2 - MASCULINO 2

DNF 194 FABIO DIEGO CHAVES DA CRUZ 12/04/1983 MASTER A2 - MASCULINO 1

DNF 175 MARCELO ZENI 29331 MASTER A2 - MASCULINO 1

DNF 128 PAULO CESAR RODEIGUES 28/05/1982 MASTER A2 - MASCULINO 1

METAS VOLANTES DNS Não participou

SPRINT - 1 26 DNF Não concluiu

SPRINT - 2 197 - 26 - 191 DSQ Desclassificado

SPRINT - 3 197

SPRINT - 4 106 - 100 - 197

SPRINT - 5 156



PROVA 3° MASTER A1 MASCULINO Inscritos - 51 Participantes - 26

DISTÂNCIA 24 KM TEMPO: 36'42" MÉDIA HORÁRIA 39,237 Km/h

NUMERAÇÃO

CLASS. NÚMERO ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA PONTOS BONIFICAÇÃO

1 129 FELIPE LUIS ZAMPIERI RODCZ 17/02/1988 MASTER A1 - MASCULINO 95 6

2 154 DOUGLAS ROCHA 26/05/1986 MASTER A1 - MASCULINO 58 3

3 135 CLIFF BARNEY BUENO FURQUIM 30/11/1984 MASTER A1 - MASCULINO 36 2

4 27 ELISEU MARTINS DE OLIVEIRA 05/02/1986 MASTER A1 - MASCULINO 22 1

5 102 JONATHAN NEVES DOS SANTOS 25/06/1987 MASTER A1 - MASCULINO 14 1

6 198 GUILHERME F RAMPO 21/05/1984 MASTER A1 - MASCULINO 8

7 124 KASSIO PELOSI 18/07/1988 MASTER A1 - MASCULINO 7 2

8 131 ARCILIO JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS FERREIRA 06/03/1987 MASTER A1 - MASCULINO 3

9 123 MARCOS VALDIR PILATO 25/02/1987 MASTER A1 - MASCULINO 2

10 161 WILLIAM VENTURA FORBICE 04/03/1984 MASTER A1 - MASCULINO 2

DATA:11/11/2018 - LOCAL - Av. Dr. Dario Lopes dos Santos - Jardim Botânico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

4a ETAPA COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

PROVA DE CRITERIUM - TÍTULO CAMPEÃO CURITIBANO DE CRITERIUM - MASTER A1 MASCULINO

10 161 WILLIAM VENTURA FORBICE 04/03/1984 MASTER A1 - MASCULINO 2

11 190 TIAGO PERGKER PINTO 20/05/1986 MASTER A1 - MASCULINO 2

12 130 UILIAM CARLOS DE ALMEIDA 15/02/1985 MASTER A1 - MASCULINO 2

13 143 LUCIANO DE SOUZA MIRANDA DA SILVA 18/11/1985 MASTER A1 - MASCULINO 2

14 119 THIAGO KRAINSKI 28/09/1985 MASTER A1 - MASCULINO 2

15 116 ROBSON LUIZ RODRIGUES 28/11/1984 MASTER A1 - MASCULINO 2

16 199 VICTOR MATHEUS PIRER 18/09/1986 MASTER A1 - MASCULINO 2

17 160 CRISTIANO RIBEIRO DANIEL 01/12/1984 MASTER A1 - MASCULINO 2

18 159 MURILO ARAUJO MARQUES 13/08/1986 MASTER A1 - MASCULINO 2

19 176 ANDRE VIANA 23/03/1987 MASTER A1 - MASCULINO 2

DNF 180 HUILDERSON HORTZ CABRINI 21/09/1987 MASTER A1 - MASCULINO 1

DNF 127 MOACIR ROGERIO DA SILVA JUNIOR 09/06/1988 MASTER A1 - MASCULINO 1

DNF 126 HELDER ROGÉRIO DA SILVA 05/07/1985 MASTER A1 - MASCULINO 1

DNF 177 MARCIO DOMINGOS DA COSTA 22/07/1985 MASTER A1 - MASCULINO 1

DNF 174 EDUARDO DA SILVA NUNES 07/12/1986 MASTER A1 - MASCULINO 1

DNF 189 LEONIDAS VIEIRA 27/07/1984 MASTER A1 - MASCULINO 1

DNF 192 ADÃO DE OLIVEIRA 20/05/1986 MASTER A1 - MASCULINO 1

METAS VOLANTES DNS Não participou

SPRINT - 1 27 DNF Não concluiu

SPRINT - 2 129-124-135 DSQ Desclassificado

SPRINT - 3 102

SPRINT - 4 129-154-135

SPRINT - 5 154



PROVA 4a ELITE e SUB 30 MASCULINO Inscritos - 79 Participantes -22

DISTÂNCIA 40 KM TEMPO - 58 min. 41 seg. MÉDIA HORÁRIA 41.088 km/h

CLASS. NÚMERO ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA PONTOS BONIFICAÇÃO

1 17 FERNANDO SIKORA JUNIOR 17/09/1994 ELITE - MASCULINO 92 3

2 49-82 EVANDRO LUIZ PORTELA 15/10/1977 ELITE - MASCULINO 62 8

3 54 GREGORI FILLIPE ZICH BERTOLDI 22/02/1988 ELITE - MASCULINO 42 8

4 44 JACKSON JOSÉ LACERDA 04/01/1995 ELITE - MASCULINO 21

5 9 GUSTAVO OLIVEIRA SILVA 04/04/1994 ELITE - MASCULINO 13

6 24 RODRIGO JURGEN FISCH MORESCO 10/08/1995 SUB 30 - MASCULINO 8

7 69 FAGNER DO AMARAL 18/06/1986 ELITE - MASCULINO 5

8 48 FERNANDO RAZZINI 31/05/1993 SUB 30 - MASCULINO 3

9 14 MAX NORBERTO LENING 20/07/1980 SUB 30 - MASCULINO 2

10 85 RAFAEL BODZIAK 09/12/1988 ELITE - MASCULINO 2

11 57 OSNI GUILHERME MACHADO 10/08/1990 SUB 30 - MASCULINO 2

DATA:11/11/2018 - LOCAL - Av. Dr. Dario Lopes dos Santos - Jardim Botânico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

4a ETAPA COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

PROVA DE CRITERIUM - TÍTULO CAMPEÃO CURITIBANO ELITE MASCULINO

11 57 OSNI GUILHERME MACHADO 10/08/1990 SUB 30 - MASCULINO 2

12 51 CEZAR HENRIQUE IVANOSKI RAMOS 10/10/1989 SUB 30 - MASCULINO 2

DNF 6 NICOLAS RADAEL 15/01/1995 ELITE - MASCULINO 1

DNF 32 JULIANO CEZAR MORONA 16/06/1990 SUB 30 - MASCULINO 1

DNF 15 LUCIANO VANELLI ALVES 16/10/1991 SUB 30 - MASCULINO 1

DNF 64 OTÁVIO LUIZ DE SOUZA 08/06/1995 SUB 30 - MASCULINO 1

DNF 83 FELIPE RENAN INICENCIO 07/01/1998 SUB 30 - MASCULINO 1

DNF 84 LUCAS IZEZUK SASS 11/12/1991 SUB 30 - MASCULINO 1

DNF 86 BRUNO WROBEL FERRACINI QUEIROZ 22/07/1989 SUB 30 - MASCULINO 1

DNF 88 DANIEL DE JESUS DO NASCIMENTO 02/08/1993 SUB 30 - MASCULINO 1

DNF 87 THIAGO OLIVEIRA FERREIRA 12/07/1979 ELITE - MASCULINO 1

DNF 50 FERNANDO DA SILVA MORAES 09/01/1991 SUB 30 - MASCULINO 1

DNS 45 AGENOR SEQUINEL FILHO 09/04/1982 ELITE - MASCULINO

DNS 1 MICHEL ANGELO DUENHAS 16/01/1995 ELITE - MASCULINO

DNS 2 LEANDRO MENDES BESSA 07/05/1994 ELITE - MASCULINO

DNS 3 MARCIO KURKEVICZ 15/09/1981 ELITE - MASCULINO

DNS 4 BRUNO RIBEIRO 26/06/1990 ELITE - MASCULINO

DNS 5 JOÃO MÁRIO DOS SANTOS CEMIN 06/10/1990 ELITE - MASCULINO

DNS 12 JULIANO SILVA 05/07/1981 ELITE - MASCULINO

DNS 13 CLEILDO JOSE DA SILVA 29/07/1980 ELITE - MASCULINO

DNS 16 MAURO HENRIQUE MELO CORREA DOS SANTOS 15/10/1991 ELITE - MASCULINO

DNS 18 GUILHERME AUGUSTO PORTUGAL 16/05/1998 ELITE - MASCULIN0

DNS 21 DIEGO DE JESUS MENDES 19/03/1990 SUB 30 - MASCULINO

DNS 23 FREDERICO CARNEIRO LIMA 21/11/1992 ELITE - MASCULINO



DNS 26 ELCIO ANTONIO DE OLIVEIRA 04/01/1982 ELITE - MASCULINO

DNS 28 FABRÍCIO LEONARDI SARTORI 07/03/1994 ELITE - MASCULINO

DNS 28 FABRÍCIO LEONARDI SARTORI 07/03/1994 SUB 30 - MASCULINO

DNS 29 RICARDO NASCIMENTO DE SOUZA 06/12/1989 ELITE - MASCULINO

DNS 30 CAIO CEZAR RAMOS DE LIMA 10/04/1993 ELITE - MASCULINO

DNS 35 DANIEL LOPES 03/08/1995 SUB 30 - MASCULINO

DNS 37 BRUNO DA COSTA VAZ 18/09/1992 ELITE - MASCULINO

DNS 37 BRUNO DA COSTA VAZ 18/09/1992 ELITE - MASCULINO

DNS 39 LUCAS GABRIEL CRUZ 19/10/1995 ELITE - MASCULINO

DNS 40 SIDNEY ELISON SANTANA BISCAIA 10/05/1995 ELITE - MASCULINO

DNS 41 MAURO RICETTI PAES 14/05/1985 ELITE - MASCULINO

DNS 42 VINICIUS SACHELLI CENCI 24/11/1995 SUB 30 - MASCULINO

DNS 43 JULIANO ALVES DE MAIAR MIOTTO 12/11/1981 ELITE - MASCULINO

DNS 52 ALEXANDRE DA SILVA 06/11/1992 SUB 30 - MASCULINO

DNS 53 EDSON RUTHES DE MORAES 22/01/1975 ELITE - MASCULINO

DNS 56 DANIEL OLIVEIRA DE ANDRADE 10/01/1995 ELITE - MASCULINO

DNS 58 GUSTAVO DE ANDRADE 20/04/1995 SUB 30 - MASCULINO

DNS 59 FABIANO MARTINS DE CAMARGO 03/03/1990 SUB 30 - MASCULINO

DNS 61 RUDNEY PAZINATTP 21/12/1985 ELITE - MASCULINO

DNS 62 LUIS FERNANDO AMBROSIO 28/09/1994 SUB 30 - MASCULINODNS 62 LUIS FERNANDO AMBROSIO 28/09/1994 SUB 30 - MASCULINO

DNS 63 MAXIMILIANO IAGO SILVE DE MELLO 06/08/1992 ELITE - MASCULINO

DNS 66 GUILHERME FERNANDO WEINSCHUTZ 05/02/1989 SUB 30 - MASCULINO

DNS 67 LEONARDO PIECZKOLAN 23/12/1982 ELITE - MASCULINO

DNS 68 BRAULIO MATIAS DELAIS 25/08/1985 ELITE - MASCULINO

DNS 70 EDIELSON CARMO DOS SANTOS JUNIOR 30/06/1989 SUB 30 - MASCULINO

DNS 71 LUCAS GABRIEL FERREIRA DA SILVA 02/08/1995 SUB 30 - MASCULINO

DNS 74 ALLYSON GABRIEL FERREIRA DA SILVA 14/07/1995 SUB 30 - MASCULINO

DNS 77 WILLIAN ROSSETIN HEUSI 02/09/1995 ELITE - MASCULIN0

DNS 78 WALMIR BITAR JUNIOR 22/08/1990 ELITE - MASCULINO

DNS 79 BRUNO RIBAS LOCKS 01/01/1990 SUB 30 - MASCULINO

DNS 122 JULIANO LOPES HACK 19/12/1983 ELITE - MASCULINO

DNS CARLOS ROBERTO MICHEL DE SOUZA 25/03/1994 ELITE - MASCULINO

DNS CRISTIANO XAVIER 20/07/1993 ELITE - MASCULINO

DNS RAFAEL HENRIQUE DOS SANTOS 04/07/1990 ELITE - MASCULINO

DNS ALLAN LEONARD DO VALLE 12/02/1990 SUB 30 - MASCULINO

DNS BRUNO MONTINGELLI LOPES NOGUEIRA 22/02/1994 SUB 30 - MASCULINO

DNS CRISTIANO XAVIER 20/07/1993 SUB 30 - MASCULINO

DNS EDUARDO ROBERTO DEA DOS SANTOS 12/04/1989 SUB 30 - MASCULINO

DNS FABRICIO AUGUSTO ALVES DOS SANTOS 06/09/1992 SUB 30 - MASCULINO

DNS GIULIANO ROBINSON 08/10/1991 SUB 30 - MASCULINO

DNS JOÃO MÁRIO DOS SANTOS CEMIN 06/10/1990 SUB 30 - MASCULINO

DNS LUCAS GABRIEL CRUZ 19/10/1995 SUB 30 - MASCULINO

DNS MICHEL ANGELO DUENHAS 16/01/1995 SUB 30 - MASCULINO



DNS REINALDO CASTANHO FILHO 07/04/1991 SUB 30 - MASCULINO

METAS VOLANTES DNS Não participou

SPRINT - 1 500 DNF Não concluiu

SPRINT - 2 54-17-72

SPRINT - 3 82

SPRINT - 4 82-500-54

SPRINT - 5 54

SPRINT - 6 54-82-72

SPRINT - 7 18

SPRINT - 8 18-82-72

SPRINT - 9 17



PROVA 4a SUB 23 - JUNIOR MASCULINO Inscritos - 48 Participantes -11

DISTÂNCIA 40 KM TEMPO - 58 min. 41 seg. MÉDIA HORÁRIA 41.088 km/h

CLASS. NÚMERO ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA PONTOS BONIFICAÇÃO

1 72 LINCOLN DO VALE SILVA 11/04/1996 SUB 23 - MASCULINO 92 3

2 500 HARAN MAXWEL RODRIGUES 27/07/2001 JUNIOR - MASCULINO 58 3

3 18 GUILHERME AUGUSTO PORTUGAL 16/05/1998 SUB 23 - MASCULINO 38 4

4 10 PEDRO LUCAS DIAS DE OLIVEIRA 25/08/2001 JUNIOR - MASCULINO 21

5 505-525 PAULO SERGIO DE SOUZA BORGES 15/10/2000 JUNIOR - MASCULINO 13

6 80 GEERT GIULLIAN STRIJKER 22/11/1999 SUB 23 - MASCULINO 8

DNF 7 RICHARD PAXTON ROSS 16/09/1998 SUB 23 - MASCULINO 1

DNF 508 LUIZ HENRIQUE CAMARGO DO NASCIMENTO 12/03/2000 JUNIOR - MASCULINO 1

DNF 195 LUIZ HENRIQUE JAMBERS XAVIER 29/04/2002 JUVENIL - MASCULINO 1

DNF 517 VICTOR DA SILVA GUIMARAES 30/03/2002 JUVENIL - MASCULINO 1

DNF 531 CAUA MIGLIORINI DINIZ 05/02/2004 INFANTO JUVENIL 1

DATA:11/11/2018 - LOCAL - Av. Dr. Dario Lopes dos Santos - Jardim Botânico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

4a ETAPA COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

PROVA DE CRITERIUM - TÍTULO CAMPEÃO CURITIBANO SUB 23 MASCULINO

DNF 531 CAUA MIGLIORINI DINIZ 05/02/2004 INFANTO JUVENIL 1

DNS 34 ADRIEL COSTA DA SILVA 21/08/1998 SUB 23 - MASCULINO

DNS 19 AMILTON DE SOUZA NETO 09/04/1998 SUB 23 - MASCULINO

DNS 60 AUGUSTO FUHRMANN BARON 26/10/1999 SUB 23 - MASCULINO

DNS 20 AUGUSTO LUIZ PIEKARZIEVCZ 14/02/1996 SUB 23 - MASCULINO

DNS DNS CAIO LEONARDO GABARDO 21/04/1999 SUB 23 - MASCULINO

DNS 262 EDSON GEOVANI ARAUJO BRIDAROLI 25/05/1999 SUB 23 - MASCULINO

DNS 65 EDUARDO REBELO ELEUTERIO 28/09/1997 SUB 23 - MASCULINO

DNS 36 FABIO PEREIRA DALAMARIA 25/01/1997 SUB 23 - MASCULINO

DNS 76 GABRIEL MEDEIROS DOS SANTOS 10/08/1996 SUB 23 - MASCULINO

DNS 73 JEFERSON IRINEU DE LIMA 17/10/1997 SUB 23 - MASCULINO

DNS 22 LEONARDO GUILHERME DE SOUZA 04/01/1996 SUB 23 - MASCULINO

DNS 25 MATHEUS TULIO CES 13/05/1996 SUB 23 - MASCULINO

DNS 75 OTTO MAURICIO PURIM 09/10/1997 SUB 23 - MASCULINO

DNS 47 RICARDO BALDUINO RODRIGUES 13/02/1998 SUB 23 - MASCULINO

DNS 33 RICARDO PEREIRA DALAMARIA 02/09/1998 SUB 23 - MASCULINO

DNS 81 SAMUEL STACHERA 06/12/1997 SUB 23 - MASCULINO

DNS 11 THIAGO DO NASCIMENTO ZAMPRONIO 22/10/1996 SUB 23 - MASCULINO

DNS DNS THIAGO MARTINS VAZ 21/10/1999 SUB 23 - MASCULINO

DNS 46 VICTOR CESAR RANGHETTI 28/12/1998 SUB 23 - MASCULINO

DNS 227 IGOR JUAN ARAUJO 25/07/2000 JUNIOR - MASCULINO

DNS 519 IVAN GUILHERME MORSCH DE ANDRADE 14/02/2000 JUNIOR - MASCULINO

DNS 503 MIKAEL LOVRIN 11/04/2001 JUNIOR - MASCULINO

DNS 272 NICOLAS GABRIEL CABRAL  DE ALMEIDA 22/02/2001 JUNIOR - MASCULINO



DNS 518 RENAN LADEWIG QUADRI 16/03/2001 JUNIOR - MASCULINO

DNS 261 THIAGO BASSO MEGUER 28/03/2001 JUNIOR - MASCULINO

DNS 269 AUGUSTO MASSONI BERNARDO DIAS 19/03/2003 JUVENIL - MASCULINO

DNS 509 CARLOS ALBERTO TOCHA FILHO 10/03/2002 JUVENIL - MASCULINO

DNS DNS EDUARDO RAFAEL IVANCHESKI 04/06/2002 JUVENIL - MASCULINO

DNS 264 GUILHERME PACHECO SANTOS DA SILVA 10/04/2002 JUVENIL - MASCULINO

DNS 268 IURY CAMARGO DA SILVA 03/03/2003 JUVENIL - MASCULINO

DNS 507 LEONARDO TRINDADE STEINHAUS 21/11/2003 JUVENIL - MASCULINO

DNS 506 LUAN CARLOS RODRIGUES 07/09/2003 JUVENIL - MASCULINO

DNS DNS LUIS EDUARDO RICCI BAGGIO 23/02/2002 JUVENIL - MASCULINO

DNS 512 OTAVIO AUGUSTO GONZELI 27/01/2002 JUVENIL - MASCULINO

DNS 516 PEDRO CANDIA DA SILVA 21/10/2002 JUVENIL - MASCULINO

DNS 502 RAFAEL LOVRIN 28/07/2003 JUVENIL - MASCULINO

DNS 511 THIAGO LUIS CRUZ DA SILVA 12/01/2003 JUVENIL - MASCULINO

METAS VOLANTES DNS Não participou

SPRINT - 1 500 DNF Não concluiu

SPRINT - 2 54-17-72

SPRINT - 3 82SPRINT - 3 82

SPRINT - 4 82-500-54

SPRINT - 5 54

SPRINT - 6 54-82-72

SPRINT - 7 18

SPRINT - 8 18-82-72

SPRINT - 9 17



CLAS. N◦ ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA 1A ET. 2A ET. 3A ET. 4A ET. GERAL

1 545 JAQUE BRAGA 14/05/1986 ELITE - FEMININO 60 56 0 0 116

2 243 JULIANA STANGHERLIN 22/11/1984 ELITE - FEMININO 0 91 0 0 91

3 275 TATIANA MICKOSKI DO NASCIMENTO 09/07/1988 ELITE - FEMININO 0 0 36 0 36

4 239 CRISLAINE DE CASTRO 27/11/1992 ELITE - FEMININO 0 21 13 0 34

5 241 BRUNA CAROLINE VENÂNCIO 15/09/1991 ELITE - FEMININO 0 34 0 0 34

6 543 NATTANA HARUMI KAWAMOTO 11/11/1990 ELITE - FEMININO 23 0 0 0 23

DNS 538 ALINE DE FATIMA MONTEIRO 08/10/1995 ELITE - FEMININO 0 0 0 0 0

DNS 539 CASSANDRA CONINCK COSTA 12/11/1991 ELITE - FEMININO 0 0 0 0 0

DNS DNS TAISE MAIARA BENATO 30/03/1992 ELITE - FEMININO 0 0 0 0 0

DNS DNS LORRAYNNE LIRA DINIZ NOVAIS DEA 14/05/1989 ELITE - FEMININO 0 0 0 0 0

DNS DNS ANGELA RANK 24/01/1974 ELITE - FEMININO 0 0 0 0 0

SUB 23 FEMININO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

1a COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

RANKING GERAL - FEMININO 2018 - 45 inscritos

ELITE FEMININO

1 549 NICOLLE WENDY BORGES 09/08/1998 SUB23 - FEMININO 96 62 0 0 158

2 550 GABRIELA MUNHOZ DA ROCHA DE PÁDUA 03/03/1997 SUB23 - FEMININO 1 34 97 0 132

3 240 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA 08/03/1997 SUB23 - FEMININO 0 93 0 0 93

4 270 MARIA CLARA SOARES DE SOUZA 15/02/1996 SUB23 - FEMININO 0 0 7 0 7

1 544 FERNANDA APARECIDA NARDINO 14/10/2000 JUNIOR - FEMININO 34 55 57 0 146

2 529 GUIOVANA MONTANINO 05/01/2000 JUNIOR - FEMININO 0 89 0 0 89

3 273 HELOISA ROSA DOS SANTOS 28/03/2000 JUNIOR - FEMININO 0 0 3 0 3

1 547 PIETRA PICOLO MENEGHINI 05/04/2002 JUVENIL - FEMININO 0 89 0 0 89

2 536 JULIA GRIN RIBEIRO 16/02/2002 JUVENIL - FEMININO 5 55 2 0 62

3 535 NATALIA GRIN RIBEIRO 16/02/2002 JUVENIL - FEMININO 2 34 21 0 57

4 229 LUIZA EUZEBIO DE SOUZA 25/08/2002 JUVENIL - FEMININO 0 21 0 0 21

5 232 TAYMARA SZUMOSKI 26/03/2002 JUVENIL - FEMININO 0 8 8 0 16

6 546 CAROLINE ROSSETIN HEUSI 02/09/2003 JUVENIL - FEMININO 0 13 2 0 15

1 226 JENNIFER FRANCO DA ROSA ANTUNES 20/05/2004 INFANTO JUVENIL - FEMININO 0 89 2 0 91

2 279 LARISSA TAVORA LIMA 03/04/2006 INFANTO JUVENIL - FEMININO 0 0 2 0 2

DNS DNS RAISSA KOPPE ISIDORO 08/02/2005 INFANTO JUVENIL - FEMININO 0 0 0 0 0

SUB 23 FEMININO

JUNIOR FEMININO

JUVENIL FEMININO

INFANTO JUVENIL FEMININO



1 541 KELLY TRINDADE MACIESKI 13/08/1986 MASTER A - 30 A 39 - FEMININO 13 89 0 0 102

2 542 SHEILA DA SILVA PEREIRA 07/11/1984 MASTER A - 30 A 39 - FEMININO 8 55 0 0 63

3 228 RENATA LIMA PICANÇO 19/08/1981 MASTER A - 30 A 39 - FEMININO 0 34 0 0 34

4 530 CLAUDETE MEIRA JACOB 15/12/1983 MASTER A - 30 A 39 - FEMININO 0 21 0 0 21

5 537 SAMARA DE PAULA NEVES CAETANO SNÉGE 17/08/1984 MASTER A - 30 A 39 - FEMININO 3 0 0 0 3

6 281 MICHELLE DAMIAN NUNES 20/05/1981 MASTER A - 30 A 39 - FEMININO 0 0 2 0 2

DNS DNS GISELE BUDEL DA SILVA 13/02/1981 MASTER A - 30 A 39 - FEMININO 0 0 0 0 0

DNS DNS PATRICIA RIBEIRO 06/07/1979 MASTER A - 30 A 39 - FEMININO 0 0 0 0 0

1 236 ELAYNE ALVES 19/08/1977 MASTER B - 40 A 49 - FEMININO 0 89 2 0 91

DNS DNS PATRICIA NASCIMENTO GUIMARÃES 22/02/1976 MASTER B - 40 A 49 - FEMININO 0 0 0 0 0

DNS DNS KELLYN CAROLINE CUMIN 23/09/1978 MASTER B - 40 A 49 - FEMININO 0 0 0 0 0

DNS DNS CECÍLIA FAVORETTO JEZ 13/02/1974 MASTER B - 40 A 49 - FEMININO 0 0 0 0 0

DNS DNS LUCIANE FUCK 17/09/1982 MASTER B - 40 A 49 - FEMININO 0 0 0 0 0

DNS DNS GIULIANNA AGOSTINETTO ANDRIONI 11/10/1981 MASTER B - 40 A 49 - FEMININO 0 0 0 0 0

DNS DNS CECILIA FAVORETTO JEZ 13/02/1978 MASTER B - 40 A 49 - FEMININO 0 0 0 0 0

MASTRE A - 30 A 39 FEMININO

MASTER B - 40 A 49 FEMININO

1 532 LETICIA GARDENAL FRANCEZ 15/10/1964 MASTER C - 50 MAIS - FEMININO 0 89 0 0 89

2 533 ANA LUCIA MUNHOZ DA ROCHA DE PADUA 11/06/1964 MASTER C - 50 MAIS - FEMININO 0 55 0 0 55

3 540 MARLI LUIZA SUCIATTO PEREIRA 14/06/1956 MASTER C - 50 MAIS - FEMININO 2 0 2 0 4

MASTER C - 50 MAIS FEMININO



CLAS. N◦ ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA 1A ET. 2A ET. 3A ET. 4A ET. GERAL

1 503 MIKAEL LOVRIN 11/04/2001 JUNIOR - MASCULINO 97 55 59 0 211

3 505 PAULO SERGIO DE SOUZA BORGES 15/10/2000 JUNIOR - MASCULINO 21 0 89 13 123

2 500 HARAN MAXWEL RODRIGUES 27/07/2001 JUNIOR - MASCULINO 58 38 0 58 154

4 519 IVAN GUILHERME MORSCH DE ANDRADE 14/02/2000 JUNIOR - MASCULINO 92 0 0 0 92

6 518 RENAN LADEWIG QUADRI 16/03/2001 JUNIOR - MASCULINO 0 23 11 0 34

7 508 LUIZ HENRIQUE CAMARGO DO NASCIMENTO 12/03/2000 JUNIOR - MASCULINO 2 5 17 1 25

5 10 PEDRO LUCAS DIAS DE OLIVEIRA 25/08/2001 JUNIOR - MASCULINO 2 13 0 21 36

8 272 NICOLAS GABRIEL CABRAL  DE ALMEIDA 22/02/2001 JUNIOR - MASCULINO 0 0 8 0 8

9 227 IGOR JUAN ARAUJO 25/07/2000 JUNIOR - MASCULINO 0 8 0 0 8

10 261 THIAGO BASSO MEGUER 28/03/2001 JUNIOR - MASCULINO 0 0 2 0 2

DNS 227 IGOR JUAN ARAUJO 25/07/2000 JUNIOR - MASCULINO 0 0 0 0 0

JUVENIL MASCULINO 

JUNIOR MASCULINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

1a COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

RANKING GERAL - JUVENTUDE E PARACICLISMO 2018 - 40 inscritos

1 506 LUAN CARLOS RODRIGUES 07/09/2003 JUVENIL - MASCULINO 37 89 34 0 160

2 512 OTAVIO AUGUSTO GONZELI 27/01/2002 JUVENIL - MASCULINO 3 60 0 0 63

3 511 THIAGO LUIS CRUZ DA SILVA 12/01/2003 JUVENIL - MASCULINO 13 34 1 0 48

4 517 VICTOR DA SILVA GUIMARAES 30/03/2002 JUVENIL - MASCULINO 0 21 21 1 43

5 509 CARLOS ALBERTO TOCHA FILHO 10/03/2002 JUVENIL - MASCULINO 2 13 0 0 15

6 502 RAFAEL LOVRIN 28/07/2003 JUVENIL - MASCULINO 8 0 2 0 10

7 516 PEDRO CANDIA DA SILVA 21/10/2002 JUVENIL - MASCULINO 0 8 0 0 8

9 264 GUILHERME PACHECO SANTOS DA SILVA 10/04/2002 JUVENIL - MASCULINO 0 0 2 0 2

10 268 IURY CAMARGO DA SILVA 03/03/2003 JUVENIL - MASCULINO 0 0 2 0 2

11 269 AUGUSTO MASSONI BERNARDO DIAS 19/03/2003 JUVENIL - MASCULINO 0 0 2 0 2

12 507 LEONARDO TRINDADE STEINHAUS 21/11/2003 JUVENIL - MASCULINO 2 0 0 0 2

13 195 LUIZ HENRIQUE JAMBERS XAVIER 29/04/2002 JUVENIL - MASCULINO 0 0 0 1 1

DNS DNS EDUARDO RAFAEL IVANCHESKI 04/06/2002 JUVENIL - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS EDUARDO RAFAEL IVANCHESKI 04/06/2002 JUVENIL - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS LUIS EDUARDO RICCI BAGGIO 23/02/2002 JUVENIL - MASCULINO 0 0 0 0 0

1 501 WESLEY JUNIOR DE SOUZA 08/04/2004 INFANTO-JUVENIL MASCULINO 5 89 0 0 94

2 510 JOÃO VITOR MAZORCA 01/12/2005 INFANTO-JUVENIL MASCULINO 2 55 2 0 59

3 531 GABRIEL VINICIUS PEREIRA NEGOCEK 02/09/2006 INFANTO-JUVENIL MASCULINO 0 34 2 0 36

4 548 MIGUEL MAZORCA 22/11/2008 INFANTO-JUVENIL MASCULINO 0 21 2 0 23

5 263 EMMANUEL MARIANO DA SILVA DOS SANTOS 05/05/2005 INFANTO-JUVENIL MASCULINO 0 0 2 0 2

6 513 DANIEL RANGHETTI 06/09/2006 INFANTO-JUVENIL MASCULINO 2 0 0 0 2

JUVENIL MASCULINO 

INFANTO JUVENIL MASCULINO



7 513 CAUA MIGLIORINI DINIZ 05/02/2004 INFANTO-JUVENIL MASCULINO 0 0 0 1 1

1 504 LUIZ ANTONIO MESQUITA MARCONI 05/01/1976 PARACICLISTA MASCULINO 89 56 3 0 148

2 515 GABRIEL DE JESUS DE OLIVEIRA 19/09/1995 PARACICLISTA MASCULINO 55 89 0 0 144

3 514 PAULO CÉSAR UES 05/07/1971 PARACICLISTA MASCULINO 34 34 2 0 70

4 DNS MARCELO HENRIQUE GUSMÃO VIEIRA 15/12/1979 PARACICLISTA MASCULINO 0 0 2 0 2

5 DNS MAURICIO JOSE DE AMORIM 29/03/1969 PARACICLISTA MASCULINO 0 1 0 0 1

6 DNS ALTAIR JOSÉ DA COSTA 12/09/1984 PARACICLISTA MASCULINO 1 0 0 0 1

PARACICLISMO MASCULINO



CLAS. N◦ ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA 1A ET. 2A ET. 3A ET. 4A ET. GERAL

1 527 ANTONIO CARLOS RIBEIRO 22/03/1965 MASTER C1 - MASCULINO 95 2 0 2 99

2 528 ROMILDO DE OLIVEIRA VIANA 24/09/1968 MASTER C1 - MASCULINO 55 5 2 2 64

3 521 ARIOSVALDO GOUVEIA JUNIOR 23/05/1964 MASTER C1 - MASCULINO 37 0 0 0 37

4 524 MAURICE FERREIRA BANDEIRA 28/07/1968 MASTER C1 - MASCULINO 21 0 0 0 21

5 525 JORGE LUIZ SEREMETA 21/03/1964 MASTER C1 - MASCULINO 13 2 0 2 17

6 230 RENATO BARON 16/07/1967 MASTER C1 - MASCULINO 0 13 2 0 15

7 251 EDENILSON ANTONIO MEI 03/09/1968 MASTER C1 - MASCULINO 0 0 2 5 7

8 242 JACIR GODINHO PEREIRA 14/02/1968 MASTER C1 - MASCULINO 0 2 2 2 6

9 234 JOAO WANDERLEY DE ANDRADE 19/01/1966 MASTER C1 - MASCULINO 0 2 2 0 4

10 534 GERSON LUIS HEUSI 23/11/1966 MASTER C1 - MASCULINO 0 2 0 0 2

11 251 EDENILSON ANTONIO MEI 03/09/1968 MASTER C1 - MASCULINO 0 2 0 0 2

12 233 MARCOS JOSÉ TABORDA 20/06/1965 MASTER C1 - MASCULINO 0 2 0 0 2

DNS DNS ADRIANO ZORZE 24/11/1966 MASTER C1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

MASTER C1 -  MASCULINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

1a COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

RANKING GERAL - MASTER C1 - C2 - D MASCULINO 2018 - 24 Inscritos

DNS DNS ADRIANO ZORZE 24/11/1966 MASTER C1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS JOSÉ ROBERTO DA CUNHA ANCIUTTI 15/08/1968 MASTER C1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

1 520 WILLIANS SADA 16/03/1961 MASTER C2 - MASCULINO 95 0 0 2 97

2 526 JOSE WILMAR CARVALHO 08/03/1961 MASTER C2 - MASCULINO 55 2 0 0 57

3 522 ALEXANDRE JORGE ILKIU 19/12/1959 MASTER C2 - MASCULINO 34 2 2 2 40

3 276 JORGE LUIS STEINBOCK 22/09/1961 MASTER C2 - MASCULINO 0 0 2 1 3

4 292 SAMUEL MACIEL SOARES 16/07/1961 MASTER C2 - MASCULINO 0 0 0 2 2

5 265 YURI KRUCHOSWSKI SIQUEIRA 09/07/1961 MASTER C2 - MASCULINO 0 0 2 0 2

6 245 EDUARDO PEIL BRUM 20/10/1963 MASTER C2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

1 523 SERGIO AMARO BENTHIEN 14/06/1949 MASTER D 60+ MASCULINO 89 2 2 1 94

2 235 LÚCIO PEREIRA LIMA 03/01/1958 MASTER D 60+ MASCULINO 0 1 2 2 5

3 244 ADILON GREGÓRIO MENDES 12/03/1958 MASTER D 60+ MASCULINO 0 2 2 0 4

4 294 EDSON OYOLA 04/09/1958 MASTER D 60+ MASCULINO 0 0 0 1 1

MASTER C2 - MASCULINO 

MASTER D - MASCULINO 



CLAS. N◦ ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA 1A ET. 2A ET. 3A ET. 4A ET. GERAL

1 206 SILVIO JIO KADOTA 17/07/1976 MASTER B1 - MASCULINO 3 4 59 98 164

2 204 FERNANDO DA CRUZ 13/10/1977 MASTER B1 - MASCULINO 2 1 21 57 81

3 253 ADRIANO PAULIN 15/02/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0 1 0 34 35

4 219 JULIANO CARNEIRO 03/01/1977 MASTER B1 - MASCULINO 2 2 2 2 8

5 212 JULIO OSCAR VARELA 03/06/1971 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 2 5 7

6 214 CRISTIAN PORTUGAL 25/12/1975 MASTER B1 - MASCULINO 2 2 1 2 7

7 255 FLAVIO DA SILVA LOPEZ 11/02/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0 1 2 2 5

8 283 DANIEL ZAGROBA BOJANOWSKI 12/10/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 2 2 4

9 291 JEFERSON DA SILVA GONÇALVES 03/04/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 2 2 4

10 250 DANIEL LUÍS MALISKI 04/04/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0 2 0 2 4

11 201 CHRISTIAN SANTANA SOUZA 29/11/1977 MASTER B1 - MASCULINO 2 2 0 0 4

12 246 JEAN RICARDO PELANDA 31/07/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0 1 0 2 3

13 208 LUCIANO ALVES 28/10/1975 MASTER B1 - MASCULINO 1 1 1 0 3

MASTER B1 - MASCULINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

1a COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

RANKING GERAL - MASTER B1 - MASCULINO - 51 inscritos

13 208 LUCIANO ALVES 28/10/1975 MASTER B1 - MASCULINO 1 1 1 0 3

15 271 SIMONEI BONATO 17/12/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 2 2

16 296 FERNANDO MATOS ZAGNIM 22/07/1977 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 2 2

17 179 MARCIO CAETANO PINTO 17/08/1982 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 2 0 2

18 201 CHRISTIAN SANTANA SOUZA 29/11/1977 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 2 0 2

19 289 ALEXANDRE AMARAL DE MELLO 07/09/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 2 0 2

20 278 ANTONIO MARCOS CARNEIRO DE CAMPOS 05/05/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 2 0 2

21 290 ARISTIDES HOEFEL IV 03/12/1977 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 2 0 2

22 225 ALEXSANDRO VIEIRA ALVARENGA 02/08/1977 MASTER B1 - MASCULINO 0 2 0 0 2

23 224 RODRIGO MANFREDINI 03/12/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0 2 0 0 2

24 258 ALEX SANDRO LANDUCHE 14/05/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0 2 0 0 2

25 254 EMERSON DE JESUS BERLOTO 16/08/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0 2 0 0 2

26 205 MARCELO LAZZAROTTO 11/09/1975 MASTER B1 - MASCULINO 1 1 0 0 2

27 217 CARLOS ALBERTO TOCHA 28/01/1974 MASTER B1 - MASCULINO 1 1 0 0 2

28 216 ALESSANDRO DE OLIVEIRA 29/07/1977 MASTER B1 - MASCULINO 2 0 0 0 2

29 260 REGINALDO JOSE BATISTA 17/12/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0 1 0 0 1

30 257 VINICIUS CAVICHIOLO 14/11/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0 1 0 0 1

31 259 ALEXANDRE SCHUCHOWSKY 01/04/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0 1 0 0 1

32 252 MARCELO ESPADA DO NASCIMENTO 18/03/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0 1 0 0 1

33 247 MARCELO TSUSHIMA 24/06/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0 1 0 0 1

34 256 CEZAR AUGUSTO FELBER 30/01/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0 1 0 0 1

35 231 MAURICIO JOSÉ DE AMORIN 29/03/1969 MASTER B1 - MASCULINO 0 1 0 0 1

36 213 DIRCEU ANTONIO SILVEIRA JR 18/11/1976 MASTER B1 - MASCULINO 1 0 0 0 1

37 220 JEFERSON DA SILVA GONÇALVES 03/04/1976 MASTER B1 - MASCULINO 1 0 0 0 1



38 218 ROBSON LEAL DE OLIVEIRA 10/07/1978 MASTER B1 - MASCULINO 1 0 0 0 1

DNS DNS ANDERSON C. RIBEIRO 07/08/1976 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS BERNARDO ZANICOSKI KOCHEN 05/05/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS CRISTIANO MOREIRA 30/03/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS JEORDON EUDRIQUE ISIDORO 04/07/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS JOSE DAMBROSIO NETO 29/11/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS JOSE LEITE DA SILVA 22/06/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS JULIO CESAR DOS SANTOS 10/08/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS LAET ANDRADE FILHO 07/06/1974 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS LUCIMAR CRISTIANO DE BRITTO 27/08/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS MARCIO SAROT 22/03/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS MARCO AURÉLIO ZANICOTTI 03/06/1978 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS MARCOS GUIMARAES DE SENA 23/10/1975 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS REINALDO WOELLNER FILHO 13/02/1977 MASTER B1 - MASCULINO 0 0 0 0 0



CLAS. N◦ ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA 1A ET. 2A ET. 3A ET. 4A ET. GERAL

1 238 JEFERSON SILVIO DEPINE MAFRA 02/05/1971 MASTER - B2 MASCULINO 0 89 3 0 92

2 207 SILVIO SOARES DE SOUZA 25/10/1972 MASTER - B2 MASCULINO 2 34 2 21 59

3 248 FABIO VELOZO DO ESPIRITO SANTO 25/12/1970 MASTER - B2 MASCULINO 0 56 0 0 56

4 249 EMERSON DINON MENDES 15/09/1972 MASTER - B2 MASCULINO 0 21 0 8 29

5 212 JULIO OSCAR VARELA 03/06/1971 MASTER - B2 MASCULINO 2 8 2 0 12

6 203 MARCELO SIRVAS PLATA 18/04/1970 MASTER - B2 MASCULINO 2 3 1 2 8

7 209 JOSE RICARDO FRIZON 20/10/1970 MASTER - B2 MASCULINO 2 2 0 3 7

8 202 JULIO CESAR RIBEIRO 20/07/1972 MASTER - B2 MASCULINO 1 2 2 2 7

9 223 VINICIUS NEGOCEK 20/09/1969 MASTER - B2 MASCULINO 0 2 2 2 6

10 200 OSMAR ROGALEWSKI 29/09/1969 MASTER - B2 MASCULINO 1 2 2 0 5

11 237 JEFFERSON MASSANEIRO 25/05/1973 MASTER - B2 MASCULINO 0 2 0 2 4

12 295 IVAN MIRANDA 25/05/1973 MASTER B2 MASCULINO 0 0 0 3 3

13 215 AFONSO BUENO 13/02/1971 MASTER - B2 MASCULINO 1 0 0 2 3

MASTER B2 - MASCULINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

1a COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

RANKING GERAL - MASTER B2 - MASCULINO - 28 inscritos

13 215 AFONSO BUENO 13/02/1971 MASTER - B2 MASCULINO 1 0 0 2 3

14 210 GUILHERME BORBA VIANNA 24/09/1973 MASTER - B2 MASCULINO 1 2 0 0 3

15 285 JOAO ALBERTO DOS SANTOS MAZORCA FILHO 21/04/1973 MASTER - B2 MASCULINO 0 0 2 0 2

16 284 EDUARDO FRIKE 12/08/1973 MASTER - B2 MASCULINO 0 0 2 0 2

17 288 JOAO RODRIGUES GUERRA 14/10/1970 MASTER - B2 MASCULINO 0 0 2 0 2

18 286 LUIZ MARCOLIN NETO 29/07/1972 MASTER - B2 MASCULINO 0 0 2 0 2

19 287 JOSE LUIZ FRANCESCHI NETO 02/07/1969 MASTER - B2 MASCULINO 0 0 2 0 2

20 222 JAIRO SANTOS AMARAL 19/04/1970 MASTER - B2 MASCULINO 0 2 0 0 2

21 221 ANDRE MAURICIO MARTINS VAZ 08/06/1972 MASTER - B2 MASCULINO 2 0 0 0 2

22 282 ACELINO BUENO DE OLIVEIRA 24/04/1971 MASTER - B2 MASCULINO 0 0 1 0 1

23 211 NESTOR CORTEZ SAAVEDRA FILHO 04/12/1970 MASTER - B2 MASCULINO 1 0 0 0 1

DNS DNS INDALÉCIO RAMOS DE CAMPOS 03/02/1971 MASTER - B2 MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS RONALDO COSTA 14/07/1972 MASTER - B2 MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS JOSÉ AUGUSTO JEZ 24/05/1971 MASTER - B2 MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS PAULO KONORR DE QUADROS JR 20/07/1969 MASTER - B2 MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS RICARDO LUIZ HIROKI MIKODA 27/02/1973 MASTER - B2 MASCULINO 0 0 0 0 0



CLAS. N◦ ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA 1A ET. 2A ET. 3A ET. 4A ET. GERAL

1 48 FERNANDO RAZZINI 31/05/1993 SUB 30 - MASCULINO 0 2 93 3 98

2 24 RODRIGO JURGEN FISCH MORESCO 10/08/1995 SUB 30 - MASCULINO 2 0 62 8 72

3 15 LUCIANO VANELLI ALVES 16/10/1991 SUB 30 - MASCULINO 0 3 34 1 38

4 71 LUCAS GABRIEL FERREIRA DA SILVA 02/08/1995 SUB 30 - MASCULINO 0 0 24 0 24

5 51 CEZAR HENRIQUE IVANOSKI RAMOS 10/10/1989 SUB 30 - MASCULINO 0 2 13 2 17

6 57 OSNI GUILHERME MACHADO 10/08/1990 SUB 30 - MASCULINO 0 2 8 2 12

7 32 JULIANO CEZAR MORONA 16/06/1990 SUB 30 - MASCULINO 1 1 3 1 6

8 74 ALLYSON GABRIEL FERREIRA DA SILVA 14/07/1995 SUB 30 - MASCULINO 0 0 5 0 5

9 21 DIEGO DE JESUS MENDES 19/03/1990 SUB 30 - MASCULINO 3 2 0 0 5

10 64 OTÁVIO LUIZ DE SOUZA 08/06/1995 SUB 30 - MASCULINO 0 2 1 1 4

11 50 FERNANDO DA SILVA MORAES 09/01/1991 SUB 30 - MASCULINO 0 3 0 1 4

12 6 NICOLAS RADAEL 15/01/1995 SUB 30 - MASCULINO 2 1 0 1 4

13 70 EDIELSON CARMO DOS SANTOS JUNIOR 30/06/1989 SUB 30 - MASCULINO 0 0 2 0 2

SUB 30 - MASCULINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

1a COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

RANKING GERAL - SUB 30 - MASCULINO - 46 inscritos

13 70 EDIELSON CARMO DOS SANTOS JUNIOR 30/06/1989 SUB 30 - MASCULINO 0 0 2 0 2

14 58 GUSTAVO DE ANDRADE 20/04/1995 SUB 30 - MASCULINO 0 2 0 0 2

15 62 LUIS FERNANDO AMBROSIO 28/09/1994 SUB 30 - MASCULINO 0 2 0 0 2

16 52 ALEXANDRE DA SILVA 06/11/1992 SUB 30 - MASCULINO 0 2 0 0 2

17 66 GUILHERME FERNANDO WEINSCHUTZ 05/02/1989 SUB 30 - MASCULINO 0 2 0 0 2

18 59 FABIANO MARTINS DE CAMARGO 03/03/1990 SUB 30 - MASCULINO 0 2 0 0 2

19 83 FELIPE RENAN INOCENCIO 07/01/1998 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 1 1

20 84 LUCAS IZEZUK SASS 11/12/1991 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 1 1

21 86 BRUNO WROBEL FERRACINI QUEIROZ 22/07/1989 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 1 1

22 88 DANIEL DE JESUS DO NASCIMENTO 02/08/1993 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 1 1

23 40 SIDNEY ELISON SANTANA BISCAIA 10/05/1995 SUB 30 - MASCULINO 0 1 0 0 1

24 42 VINICIUS SACHELLI CENCI 24/11/1995 SUB 30 - MASCULINO 0 1 0 0 1

25 2 LEANDRO MENDES BESSA 07/05/1994 SUB 30 - MASCULINO 0 1 0 0 1

26 38 GUILHERME PEREIRA CORREIA 03/05/1990 SUB 30 - MASCULINO 1 0 0 0 1

27 35 DANIEL LOPES 03/08/1995 SUB 30 - MASCULINO 1 0 0 0 1

28 1 MICHEL ANGELO DUENHAS 16/01/1995 SUB 30 - MASCULINO 1 0 0 0 1

29 37 BRUNO DA COSTA VAZ 18/09/1992 SUB 30 - MASCULINO 1 0 0 0 1

30 4 BRUNO RIBEIRO 26/06/1990 SUB 30 - MASCULINO 1 0 0 0 1

31 23 FREDERICO CARNEIRO LIMA 21/11/1992 SUB 30 - MASCULINO 1 0 0 0 1

DNS DNS EDUARDO ROBERTO DEA DOS SANTOS 12/04/1989 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS ALLAN LEONARD DO VALLE 12/02/1990 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS REINALDO CASTANHO FILHO 07/04/1991 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS MICHEL ANGELO DUENHAS 16/01/1995 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS CRISTIANO XAVIER 20/07/1993 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0



DNS DNS JOÃO MÁRIO DOS SANTOS CEMIN 06/10/1990 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS 79 BRUNO RIBAS LOCKS 01/01/1990 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS ALLAN LEONARD DO VALLE 12/02/1990 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS REINALDO CASTANHO FILHO 07/04/1991 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS CRISTIANO XAVIER 20/07/1993 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS GIULIANO ROBINSON 08/10/1991 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS FABRICIO AUGUSTO ALVES DOS SANTOS 06/09/1992 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS BRUNO MONTINGELLI LOPES NOGUEIRA 22/02/1994 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS LUCAS GABRIEL CRUZ 19/10/1995 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS JOÃO MÁRIO DOS SANTOS CEMIN 06/10/1990 SUB 30 - MASCULINO 0 0 0 0 0



CLAS. N◦ ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA 1A ET. 2A ET. 3A ET. 4A ET. GERAL

1 26 ELCIO ANTONIO DE OLIVEIRA 04/01/1982 MASTER A2 - MASCULINO 2 2 2 92 98

2 156 MARCO SAROT 23/09/1980 MASTER A2 - MASCULINO 0 3 91 3 97

3 196 CELSO RICARDO SANTOS 30/08/1979 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 55 55

4 191 FERNANDO RICARDO VERONEZE 09/06/1981 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 35 35

5 152 ROSIEL ANTONIO CHEVA 23/02/1980 MASTER A2 - MASCULINO 0 1 2 21 24

6 132 LUIZ FERNANDO SALVI FILHO 08/06/1983 MASTER A2 - MASCULINO 2 1 3 13 19

7 106 ARIVALDO TADEU DOS SANTOS 21/12/1983 MASTER A2 - MASCULINO 2 2 2 8 14

8 166 JOSE IGOR RODRIGUES RIBEIRO 15/03/1980 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 2 8 12

9 100 EDER PAULO DOS SANTOS 16/08/1982 MASTER A2 - MASCULINO 2 2 2 4 10

10 109 RAFAEL PIRES DOS SANTOS 12/03/1982 MASTER A2 - MASCULINO 2 2 2 2 8

11 197 JULIANO LOPES HACK 19/12/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 7 7

12 168 ELITON FERNEDA MELLO 29/10/1979 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 2 3 7

13 138 RICARDO BIANCO BRIXEL 27/09/1983 MASTER A2 - MASCULINO 2 1 2 2 7

MASTER A2 - MASCULINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

1a COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

RANKING GERAL - MASTER A2 - MASCULINO - 78 inscritos

13 138 RICARDO BIANCO BRIXEL 27/09/1983 MASTER A2 - MASCULINO 2 1 2 2 7

14 111 EDUARDO PALHANO DA LUZ 26/09/1981 MASTER A2 - MASCULINO 2 2 1 2 7

15 108 VALDINEI A DE M ZAMIEROWSKI 22/11/1979 MASTER A2 - MASCULINO 1 1 2 2 6

16 105 ROGERIO LUIS URBAN 24/04/1980 MASTER A2 - MASCULINO 1 1 2 2 6

17 107 BRUNO DOS SANTOS SILVA 27/08/1983 MASTER A2 - MASCULINO 1 2 1 2 6

18 120 ANTONIO PAULO DE SOUZA NETO 24/10/1982 MASTER A2 - MASCULINO 2 2 0 2 6

19 121 LOURIVAL PAES NETO 12/07/1980 MASTER A2 - MASCULINO 2 2 0 2 6

20 128 PAULO CESAR RODEIGUES 28/05/1982 MASTER A2 - MASCULINO 1 2 2 1 6

21 117 FABIO MELLO 18/05/1982 MASTER A2 - MASCULINO 1 1 0 2 4

22 157 CLAUDINEI ROGACHESKI 18/12/1981 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 2 0 4

23 125 EMERSON NUNES DA SILVEIRA 22/03/1983 MASTER A2 - MASCULINO 1 1 2 0 4

24 118 ROBERTO PINHEIRO DA SILVA 10/07/1980 MASTER A2 - MASCULINO 2 0 2 0 4

25 122 JULIANO LOPES HACK 19/12/1983 MASTER A2 - MASCULINO 2 0 2 0 4

26 101 DANILO AMANCIO DE LIMA 22/09/1981 MASTER A2 - MASCULINO 2 2 0 0 4

27 113 MARCELO JOSE MAGALHAES 25/06/1979 MASTER A2 - MASCULINO 2 2 0 0 4

28 140 WELLINGTON ROBERTO CENCI NELSEN 11/03/1979 MASTER A2 - MASCULINO 0 1 2 0 3

29 104 ADRIANO CARLOS PACHER 16/01/1979 MASTER A2 - MASCULINO 2 1 0 0 3

30 148 SERGIO POCIDONIO ALBERTO 27/03/1980 MASTER A2 - MASCULINO 0 1 2 0 3

31 134 JEAN BENOIT NICOLARDOT 23/09/1981 MASTER A2 - MASCULINO 2 1 0 0 3

32 298 FABIO ISAAC GOMES 14/07/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 2 2

33 299 CARLOS EDUARDO VICENTE LOPES 09/06/1980 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 2 2

34 193 MARCIO CAETANO PINTO 17/08/1982 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 2 2

35 175 MARCELO ZENI 20/04/1980 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 1 1 2

36 172 DIOGO DE ALMEIDA MONTEIRO 03/11/1979 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 1 0 1



37 173 MARCOS JOSE DE MEIRA 02/03/1979 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 2 0 2

38 183 GIOVANI STURION 13/01/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 2 0 2

39 184 RODRIGO ANTONIO DE ANDRADE 18/07/1979 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 2 0 2

40 185 PEDRO ADOLFO DE SOUZA JUNIOR 03/03/1979 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 2 0 2

41 186 MARCIO JOSE MACHADO 16/02/1981 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 2 0 2

42 146 CARLOS EDUARDO VICENTE LOPES 09/06/1980 MASTER A2 - MASCULINO 0 1 1 0 2

43 139 DAVID MACHADO SANTIAGO 02/08/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

44 142 ROBERTO DE SOUZA FERREIRA 24/05/1980 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

45 145 ALESSANDRO DI DOMEMICO 28/06/1980 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

46 149 FERNANDO RICARDO VERONEZE 09/06/1981 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

47 150 LEANDRO COSTA RIBEIRO 28/06/1982 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

48 153 PETERSON ELEUTÉRIO LOURENÇO LINDBECK 15/09/1980 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

49 158 MICHEL GREGATTI DA SILVA 10/08/1982 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

50 162 ADEMIR MENDES 02/06/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

51 163 ICARO DA SILVA NUNES 12/01/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

52 147 CLEVERSON SANTANA BERNARDO 27/06/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

53 165 FABRÍCIO DA SILVA SOUZA 14/09/1979 MASTER A2 - MASCULINO 0 2 0 0 2

54 13 CLEILDO JOSE DA SILVA 29/07/1980 MASTER A2 - MASCULINO 2 0 0 0 2

55 178 MURILO MORAES 01/09/1982 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 1 0 1

56 103 LAURINEI FERGUTZ 28/10/1980 MASTER A2 - MASCULINO 1 0 0 0 156 103 LAURINEI FERGUTZ 28/10/1980 MASTER A2 - MASCULINO 1 0 0 0 1

56 194 FABIO DIEGO CHAVES DA CRUZ 12/04/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 1 1

57 169 EMERSON SANTANA BERNARDO 10/07/1980 MASTER A2 - MASCULINO 0 1 0 0 1

58 115 ANDERSON ANGELO NARDINO 12/11/1980 MASTER A2 - MASCULINO 1 0 0 0 1

59 133 CARLOS EDUARDO BERTO VIEIRA 24/03/1983 MASTER A2 - MASCULINO 1 0 0 0 1

60 136 HELITO LARA DA SILVA 06/08/1979 MASTER A2 - MASCULINO 1 0 0 0 1

DNS DNS AARON LUZ 03/12/1979 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS ANDRE AMBROSIO 25/10/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS CARLOS EDUARDO BERTO VIEIRA 24/03/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS CLAUDIO BLANCO MACHADO 30/07/1979 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS GEDEON KLEISON ISIDORO 18/09/1982 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS JEFFERSON CARLOS DOS SANTOS 30/06/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS JOAO LUIZ SOARES TORTURA 21/06/1982 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS LUIZ HENRIQUE CAETANO DA SILVA CAMPOS 04/02/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS MÁRCIO JOSÉ MACHADO 16/02/1981 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS MARCOS ANTONIO COVRE 31/05/1979 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS MICHEL GREGATTI DA SILVA 10/08/1982 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS OSCAR ADRIANO DA SILVA 16/12/1982 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS RAFAEL DAGHETTI 21/12/1983 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS RENATO CENCI 04/07/1981 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS ROMERO NUNES DA SILVA FILHO 02/05/1981 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS SIDNEI LEITE SILMANN 07/01/1982 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS THIAGO ESCUDEIRO LOPES 18/01/1982 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS VICTORINO KRAUSS 28/07/1981 MASTER A2 - MASCULINO 0 0 0 0 0





CLAS. N◦ ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA 1A ET. 2A ET. 3A ET. 4A ET. GERAL

1 129 FELIPE LUIS ZAMPIERI RODCZ 17/02/1988 MASTER A1 - MASCULINO 13 2 0 95 110

2 154 DOUGLAS ROCHA 26/05/1986 MASTER A1 - MASCULINO 0 2 0 58 60

3 27 ELISEU MARTINS DE OLIVEIRA 05/02/1986 MASTER A1 - MASCULINO 2 2 34 22 60

4 135 CLIFF BARNEY BUENO FURQUIM 30/11/1984 MASTER A1 - MASCULINO 1 2 13 36 52

5 102 JONATHAN NEVES DOS SANTOS 25/06/1987 MASTER A1 - MASCULINO 0 2 2 14 18

6 131 ARCILIO JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS FERREIRA 06/03/1987 MASTER A1 - MASCULINO 2 0 8 3 13

7 124 KASSIO PELOSI 18/07/1988 MASTER A1 - MASCULINO 2 0 2 7 11

8 161 WILLIAM VENTURA FORBICE 04/03/1984 MASTER A1 - MASCULINO 0 2 5 2 9

9 123 MARCOS VALDIR PILATO 25/02/1987 MASTER A1 - MASCULINO 2 2 3 2 9

10 198 GUILHERME F RAMPO 21/05/1984 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 0 8 8

11 151 ALESSANDRO RAMOS SILVEIRA 27/08/1985 MASTER A1 - MASCULINO 0 2 4 2 8

12 127 HELDER ROGÉRIO DA SILVA 05/07/1985 MASTER A1 - MASCULINO 1 2 2 1 6

13 119 THIAGO KRAINSKI 28/09/1985 MASTER A1 - MASCULINO 2 1 3 0 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

1a COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

RANKING GERAL - MASTER A1 - MASCULINO - 50 inscritos

MASTER A1 - MASCULINO

13 119 THIAGO KRAINSKI 28/09/1985 MASTER A1 - MASCULINO 2 1 3 0 6

14 116 ROBSON LUIZ RODRIGUES 28/11/1984 MASTER A1 - MASCULINO 1 1 1 2 5

15 143 LUCIANO DE SOUZA MIRANDA DA SILVA 18/11/1985 MASTER A1 - MASCULINO 0 1 2 2 5

16 160 CRISTIANO RIBEIRO DANIEL 01/12/1984 MASTER A1 - MASCULINO 0 1 2 2 5

17 159 MURILO ARAUJO MARQUES 13/08/1986 MASTER A1 - MASCULINO 0 1 2 2 5

18 114 EVERSON RODRIGUES PEREIRA 07/01/1984 MASTER A1 - MASCULINO 2 1 2 0 5

19 176 ANDRE VIANA 23/03/1987 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 2 2 4

20 130 UILIAM CARLOS DE ALMEIDA 15/02/1985 MASTER A1 - MASCULINO 2 0 0 2 4

21 126 MOACIR ROGERIO DA SILVA JUNIOR 09/06/1988 MASTER A1 - MASCULINO 1 0 2 1 4

22 144 JULIO CESAR CAVICHIOLO 31/08/1987 MASTER A1 - MASCULINO 0 2 2 0 4

23 137 MAURO CEZAR ABATI FILHO 08/09/1985 MASTER A1 - MASCULINO 1 1 2 0 4

24 180 HUILDERSON HORTZ CABRINI 21/09/1987 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 2 1 3

25 177 EDUARDO DA SILVA NUNES 07/12/1986 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 2 1 3

26 174 MARCIO DOMINGOS DA COSTA 22/07/1985 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 2 1 3

27 189 LEONIDAS VIEIRA 27/07/1984 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 2 1 3

28 170 LUCIO RODRIGO SOARES DOS SANTOS 07/12/1985 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 3 0 3

29 199 VICTOR MATHEUS PIRER 18/09/1986 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 0 2 2

30 190 TIAGO PERGKER PINTO 20/05/1986 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 0 2 2

31 181 THIAGO VILLA BARBOSA 16/08/1984 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 2 0 2

32 188 ROGERIO AUGUSTO CAMARGO SCHEIBE FILHO 25/06/1984 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 2 0 2

33 187 LUIS FERNANDO FARIAS ALVES 20/08/1988 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 2 0 2

34 182 EMERSON DA LUZ DA SILVA 25/10/1984 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 2 0 2

35 171 BERNARDO ROLIM COELHO 02/04/1987 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 2 0 2

36 155 JOÃO AFONSO FRACARO 22/11/1984 MASTER A1 - MASCULINO 0 2 0 0 2



37 167 LEÔNIDAS VIEIRA 27/07/1984 MASTER A1 - MASCULINO 0 2 0 0 2

38 141 THIAGO LUIZ BARRETO DIAS 15/04/1984 MASTER A1 - MASCULINO 0 2 0 0 2

39 102 JONATHAN NEVES DOS SANTOS 25/06/1987 MASTER A1 - MASCULINO 2 0 0 0 2

40 192 ADÃO DE OLIVEIRA 20/05/1986 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 0 1 1

41 131 ARCILIO JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS FERREIRA 06/03/1987 MASTER A1 - MASCULINO 0 1 0 0 1

42 112 ANDERSON KEC 11/02/1985 MASTER A1 - MASCULINO 1 0 0 0 1

43 110 CLEIMAR BARBOSA 26/05/1984 MASTER A1 - MASCULINO 1 0 0 0 1

DNS DNS CARLOS HUMBERTO CANO MEDEIROS 21/07/1985 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS CRISTOFER DA SILVA MATTOS 06/08/1988 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS DIONE CARLOS MATIAS 21/09/1987 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS TIAGO AUGUSTO SOUZA STELLA 21/03/1988 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS KELVIO BEETOVEN RODRIGUES DA SILVA 18/11/1987 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS WILLIAN CRISTIAN DE SIQUEIRA 25/10/1987 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS FABIO JOSE LOPES DOS SANTOS 19/03/1985 MASTER A1 - MASCULINO 0 0 0 0 0



CLAS. N◦ ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA 1A ET. 2A ET. 3A ET. 4A ET. GERAL

1 36 FABIO PEREIRA DALAMARIA 25/01/1997 SUB 23 - MASCULINO 99 96 57 0 252

2 72 LINCOLN DO VALE SILVA 11/04/1996 SUB 23 - MASCULINO 0 0 9 92 101

3 33 RICARDO PEREIRA DALAMARIA 02/09/1998 SUB 23 - MASCULINO 68 29 0 0 97

4 18 GUILHERME AUGUSTO PORTUGAL 16/05/1998 SUB 23 - MASCULINO 8 2 40 38 88

5 46 VICTOR CESAR RANGHETTI 28/12/1998 SUB 23 - MASCULINO 0 4 29 0 33

6 81 SAMUEL STACHERA 06/12/1997 SUB 23 - MASCULINO 21 0 3 0 24

7 80 GEERT GIULLIAN STRIJKER 22/11/1999 SUB 23 - MASCULINO 0 0 2 8 10

8 19 AMILTON DE SOUZA NETO 09/04/1998 SUB 23 - MASCULINO 4 2 0 0 6

10 60 AUGUSTO FUHRMANN BARON 26/10/1999 SUB 23 - MASCULINO 0 2 2 0 4

11 25 MATHEUS TULIO CES 13/05/1996 SUB 23 - MASCULINO 2 0 2 0 4

12 22 LEONARDO GUILHERME DE SOUZA 04/01/1996 SUB 23 - MASCULINO 1 0 2 0 3

13 7 RICHARD PAXTON ROSS 16/09/1998 SUB 23 - MASCULINO 1 0 0 1 2

14 73 JEFERSON IRINEU DE LIMA 17/10/1997 SUB 23 - MASCULINO 0 0 2 0 2

SUB 23 - MASCULINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

1a COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

RANKING GERAL - SUB 23 - MASCULINO - 24 inscritos

14 73 JEFERSON IRINEU DE LIMA 17/10/1997 SUB 23 - MASCULINO 0 0 2 0 2

15 75 OTTO MAURICIO PURIM 09/10/1997 SUB 23 - MASCULINO 0 0 2 0 2

16 262 EDSON GEOVANI ARAUJO BRIDAROLI 25/05/1999 SUB 23 - MASCULINO 0 0 2 0 2

17 65 EDUARDO REBELO ELEUTERIO 28/09/1997 SUB 23 - MASCULINO 0 2 0 0 2

18 20 AUGUSTO LUIZ PIEKARZIEVCZ 14/02/1996 SUB 23 - MASCULINO 2 0 0 0 2

19 76 GABRIEL MEDEIROS DOS SANTOS 10/08/1996 SUB 23 - MASCULINO 0 0 1 0 1

20 47 RICARDO BALDUINO RODRIGUES 13/02/1998 SUB 23 - MASCULINO 0 1 0 0 1

21 34 ADRIEL COSTA DA SILVA 21/08/1998 SUB 23 - MASCULINO 1 0 0 0 1

22 11 THIAGO DO NASCIMENTO ZAMPRONIO 22/10/1996 SUB 23 - MASCULINO 1 0 0 0 1

DNS DNS CAIO LEONARDO GABARDO 21/04/1999 SUB 23 - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS THIAGO MARTINS VAZ 21/10/1999 SUB 23 - MASCULINO 0 0 0 0 0



CLAS. N◦ ATLETA NASCIMENTO CATEGORIA 1A ET. 2A ET. 3A ET. 4A ET. GERAL

1 17 FERNANDO SIKORA JUNIOR 17/09/1994 ELITE - MASCULINO 36 59 0 92 187

2 49 EVANDRO LUIZ PORTELA 15/10/1977 ELITE - MASCULINO 0 2 94 62 158

3 78 WALMIR BITAR JUNIOR 22/08/1990 ELITE - MASCULINO 0 34 13 0 47

4 54 GREGORI FILLIPE ZICH BERTOLDI 22/02/1988 ELITE - MASCULINO 0 4 0 42 46

5 44 JACKSON JOSÉ LACERDA 04/01/1995 ELITE - MASCULINO 0 2 0 21 23

6 9 GUSTAVO OLIVEIRA SILVA 04/04/1994 ELITE - MASCULINO 2 2 2 13 19

7 45 AGENOR SEQUINEL FILHO 09/04/1982 ELITE - MASCULINO 0 13 0 0 13

8 12 JULIANO SILVA 05/07/1981 ELITE - MASCULINO 5 5 0 0 10

9 69 FAGNER DO AMARAL 18/06/1986 ELITE - MASCULINO 0 2 0 5 7

10 3 MARCIO KURKEVICZ 15/09/1981 ELITE - MASCULINO 2 0 5 0 7

11 28 FABRÍCIO LEONARDI SARTORI 07/03/1994 ELITE - MASCULINO 0 2 2 0 4

12 63 MAXIMILIANO IAGO SILVE DE MELLO 06/08/1992 ELITE - MASCULINO 0 2 2 0 4

13 14 MAX NORBERTO LENING 20/07/1980 ELITE - MASCULINO 2 0 0 2 4

ELITE - MASCULINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

1a COPA CURITIBA DE CICLISMO DE ESTRADA

RANKING GERAL - ELITE  - MASCULINO - 37 inscritos

13 14 MAX NORBERTO LENING 20/07/1980 ELITE - MASCULINO 2 0 0 2 4

14 2 LEANDRO MENDES BESSA 07/05/1994 ELITE - MASCULINO 1 0 2 0 3

15 56 DANIEL OLIVEIRA DE ANDRADE 10/01/1995 ELITE - MASCULINO 0 2 1 0 3

16 68 BRAULIO MATIAS DELAIS 25/08/1985 ELITE - MASCULINO 0 2 1 0 3

17 122 JULIANO LOPES HACK 19/12/1983 ELITE - MASCULINO 0 2 1 0 3

18 53 EDSON RUTHES DE MORAES 22/01/1975 ELITE - MASCULINO 0 2 1 0 3

19 43 JULIANO ALVES DE MAIAR MIOTTO 12/11/1981 ELITE - MASCULINO 0 3 0 0 3

20 85 RAFAEL BODZIAK 09/12/1988 ELITE - MASCULINO 0 0 0 2 2

21 77 WILLIAN ROSSETIN HEUSI 02/09/1995 ELITE - MASCULIN0 0 0 2 0 2

22 39 LUCAS GABRIEL CRUZ 19/10/1995 ELITE - MASCULINO 0 1 1 0 2

23 5 JOÃO MÁRIO DOS SANTOS CEMIN 06/10/1990 ELITE - MASCULINO 1 0 1 0 2

24 30 CAIO CEZAR RAMOS DE LIMA 10/04/1993 ELITE - MASCULINO 0 2 0 0 2

25 37 BRUNO DA COSTA VAZ 18/09/1992 ELITE - MASCULINO 0 2 0 0 2

26 16 MAURO HENRIQUE MELO CORREA DOS SANTOS 15/10/1991 ELITE - MASCULINO 0 2 0 0 2

27 8 FAGNER DO AMARAL 18/06/1986 ELITE - MASCULINO 2 0 0 0 2

28 41 MAURO RICETTI PAES 14/05/1985 ELITE - MASCULINO 0 2 0 0 2

29 67 LEONARDO PIECZKOLAN 23/12/1982 ELITE - MASCULINO 0 2 0 0 2

30 61 RUDNEY PAZINATTP 21/12/1985 ELITE - MASCULINO 0 2 0 0 2

31 13 CLEILDO JOSE DA SILVA 29/07/1980 ELITE - MASCULINO 2 0 0 0 2

32 87 THIAGO OLIVEIRA FERREIRA 12/07/1979 ELITE - MASCULINO 0 0 0 1 1

33 29 RICARDO NASCIMENTO DE SOUZA 06/12/1989 ELITE - MASCULINO 1 0 0 0 1

34 14 MAX NORBERTO LENING 20/07/1980 ELITE - MASCULINO 1 0 0 0 1

DNS DNS CARLOS ROBERTO MICHEL DE SOUZA 25/03/1994 ELITE - MASCULINO 0 0 0 0 0

DNS DNS CRISTIANO XAVIER 20/07/1993 ELITE - MASCULINO 0 0 0 0 0



DNS DNS RAFAEL HENRIQUE DOS SANTOS 04/07/1990 ELITE - MASCULINO 0 0 0 0 0


